
                      

                      

AREA FINANZIARIA  
                                 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                 

Registro di Settore n.ro  31  del  12/04/2017 
Num. Prop.  265 

OGGETTO : 
Liquidazione di spese preventivamente impegnate. Fattura della STEP Srl, relativa al
servizio di stampa, imbustamento e postalizzazione degli avvisi di accertamento ICI
2010/2011 , disposto a mezzo di O.D.A. sul Mepa. CIG Z151C8ED9F  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO  
adotta la seguente determinazione  

                                            

VISTO  il decreto sindacale n. 8 del 02.07.2015, con il quale è stata affidata al sottoscritto  la responsabilità dei servizi
dell'area  amministrativo-contabile ;

VISTA la deliberazione del  Consiglio  comunale  n.  13  del  07.04.2017 ,  con  la  quale  è  stato  approvato  il  Bilancio  di
Previsione  2017 / 2019 ;

VISTA la fattura elettronica n.  127_17 del 08.03.2017  ,  acquisita al protocollo  n. 949 del 08.03.2017 ,  trasmessa dalla
STEP Srl  , con sede a Sorso ,   allegata alla presente, relativa al servizio di stampa, imbustamento e postalizzazione degli
avvisi di accertamento ICI  2010/2011 ;

CHE a  tal  fine  nel  corso  dell' esercizio  2016 è  stato  disposto  l' affidamento  del  servizio   e  l' impegno  di  spesa  con
determinazione n.  138  del 16.12.2016   ( impegni nn.  1212 / 1213  anno 2016  )   ;

VERIFICATO CHE:

- la fattura risulta conforme alla legge e formalmente e sostanzialmente corretta;

- la prestazione eseguita risponde ai requisiti, ai termini e alle altre condizioni pattuite;

- l'obbligazione è esigibile;

ATTESO che la STEP Srl   ha precedentemente reso dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi  della

legge 136/2010 e ss.mm.;

RICHIESTO  il DURC , prot. n. INAIL_6601129, regolare ;

VISTA La Legge di Stabilità 2015 ( Legge 190/2014 ) che ha previsto  un nuovo meccanismo di assolvimento  dell' Iva

chiamato "split payment" per le operazioni fatturate dal 01.01.2015;

CONSIDERATO che le pubbliche amministrazioni acquirenti devono versare  direttamente  all'Erario  l'Iva  che  è  stata

addebitata dai fornitori, pagando a quest'ultimi solo la quota imponibile (e le altre somme diverse dall'Iva). 

AREA FINANZIARIA Atto n.ro 31 del 12/04/2017 - Pagina 1 di 2

Determina n. 221 del 13/04/2017

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 221 del 13/04/2017 - Pagina 1 di 4



VISTO l'art. 107, comma 3, del D.Lgs. 267/2000 ;

ACCERTATA  la disponibilità sui fondi assegnati ;

RITENUTO di dover provvedere in merito ;

DATO  ATTO  che  il  presente  provvedimento  diviene  esecutivo  con  l'apposizione  del  visto  di  regolarità
contabile,  attestante  la  copertura  finanziaria,  da  parte  del  Responsabile  del  Servizio  Finanziario,  ai  sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in narrativa : 

DI LIQUIDARE  le seguenti spese preventivamente impegnate :

- Importo : €  4.226,57  ;
- Creditore :     STEP Srl  ,    con sede a  Sorso  – P.iva 02104860909  ;
- Oggetto della liquidazione :  Fattura n.  127_17 del 08.03.2017  , acquisita al protocollo n. 949 del  08.03.2017 ;
- Oggetto  della fattura  : servizio di stampa, imbustamento e postalizzazione degli  avvisi  di  accertamento  ICI  

2010/2011 , n. 540 a/r  ;
- CIG :   Z151C8ED9F     ;
- Attestazione di regolarità contributiva prot. n.  INAIL_6601129 , regolare ;
- Imputazione :  bilancio di previsione 2017 codice 01.02.01.03 -   Pdc 1.03.01.02.999 :

         - ex cap  1050/0   – gestione residui  - rr.pp. 2016 -  impegno n. 1212/2016  €  2.300,00 ;  
                 -  cap 1050/0- gestione competenza 2016 - - impegno n. 1213/2016                 € 2.444,00 ;

DI ACCERTARE , ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all'articolo 147-bis,
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine   alla regolarità,
legittimità  e  correttezza  dell'azione  amministrativa,  il  cui  parere  favorevole  è  reso  unitamente  alla
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

Dichiara che la sottoscrizione della presente determinazione contiene in sè l'espressione del
parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa ai fini dell'avvenuto controllo preventivo ai
sensi dell'art. 147/bis del TUOEL 267/2000 e dell'art. 7 del Regolamento sui controlli interni. 
                               
Data visto 12/04/2017 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
ONIDA MASSIMO 

                            
                            
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento è
memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L.
15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti. 

AREA FINANZIARIA Atto n.ro 31 del 12/04/2017 - Pagina 2 di 2REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 221 del 13/04/2017 - Pagina 2 di 4



Visto di Regolarità Contabile

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
ECONOMICO FINANZIARIO

ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.

in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

della proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell'art. 184, comma 4°, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Numerazione Progressivo
Liquidazioni

Anno Importo N.ro Impegno Creditore

2017 426 1 2300€ 1212 STEP SRL

2017 427 1 1926,57€ 1213 STEP SRL

Dati contabili:

Giave, lì  ____________________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ONIDA MASSIMO

13/04/2017

Numero REGISTRO GENERALE                  del 221 13/04/2017

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

265 12/04/2017

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 221 del 13/04/2017 - Pagina 3 di 4



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

 Laconi  Massimo

Il 22/05/2017 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 221 del 13/04/2017

22/05/2017

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 221 del 13/04/2017 - Pagina 4 di 4




